Cōgruū: dignitate rerū: de q̄bus agit̄. Sine satietate: illd̄ sēnt cōmutāda eē ḡna: ut a graui ad me-  
diocri: a mediocri ad suauē declinet̄ nōnunq; & e cōuerso. Nō enim me: Hic uitia q̄si p̄ trāsītū tā-

git: quæ in uno quoque genere incidere possunt. Exilis: uitiū attenuatæ. Inculca: mediocris. Vulgaris: rursus mediocris. Obsoleta: non sordida: horrida: non uirilis: ergo non obsoleta: uirilis: quod est grauis figuræ. Austeri enim & graues sordidiores: & horridiores sunt: quam molles: quam nitidi esse solent: ideo obsoletum uirile. Ingenia: quantum ad Cottam & Sulpitium. Aetates: ad Cæsarem & Catullum: quia maturioris erat ætatis. Prima specie: primo aspectu. Quæto color: Nunc per similitudinē ostendit fucata ueris fastidiosa magis esse: idque per sensum omnium. Primum igitur ostendit quod sensus oculorum per speciem saturat. Colores enim

speciosiores sunt. Varietate Noui pictores colorum uarietate pingentes utuntur: ueteres naturam magis imitabantur.

Primo aspectu: floridiora in picturis primo aspectu placet non ita. Teneamur: admiratione perpetua. Illo horrido: illa horriditate: & sordiditate picturæ: substantiue posuit. Obsoleto: uirili rursus. Quæto: nunc de sensu aurium illud idem probare intendit. Molliores: suauiores.

Delicatiores: delectabiliores. Flexiones: mollitudinē uocis acutæ: grauis: mediæ significat. Falsæ: non proprie: sed fictæ quæ submisso spiritu: & non proprie emittuntur.

Certæ: ad id quod dixit flexiones: quia illæ mutant: id est certæ: & non tam delectant. Seueræ: contra falsas uoculas. Nam seuerus dicitur quasi sequens uerum. Austeri: graues: uiriles. Reclamat: explodit eos. Licet: quod de oculis: & auribus dixit: idem in reliquis sensibus percipi potest. Cōditis: mediæ productæ: cōpositis. Moderatis: mediocribus.

Olerere: referre: reprehendere.

Mollitudinis: quantum ad os corpus. Leuitatis: ad superficiem. Quædam enim omnino mollia: ut pluma quædam superficialia tantum: ut ebur: marmor. Quis potione: in eadem moratur: ut res ante oculos ponat. In utroque genere: cibi & potus. Leniter: modice. Finitimum: uicinum.

Quo hoc minus in oratione miremur: Nunc cōfert similitudinē: Sicut cæteris rebus: ita in oratione satietatē cōtinuatio parit.

Quo: propter quod: quia si sint eadem uno tenore proposita: in cæteris sensibus fastidium generat. Cōcinnam cōpositam. Distinctam: uariatam exornationibus. Ornata: utrumque complectitur. Festiuam: lepidam. Sine intermissione: uno tenore iugiter: delicata: ledipa. Sine reprehensione: græce dixit. ἀναληψα repetitione: ne interponendo festiuitates eiusmodi non repetat. Sine uarietate: si eisdem semper utatur exornationibus. id est aliquam omittat: aliquam repetat. Claris coloribus. id est illustribus & splendidis exornationibus.

Diuturna: longa: si uno & eodem lepore spernuta: non iterponens austeram festiuam: sic. n. aures satietate quædam fatigata lepores eiusmodi respuerunt. Offendit: offensio fit impersonaliter positum. Cincinisi: capillis calamistro intortis: ornatum ofonis non naturalē cōtenti. Natura: corporis. Sensus: ut aliquid dulce

ne exilis: ne inculta sit uestra oratio: ne uulgaris: ne obsoleta. Aliud quiddam magis: & ingenia me hortant uestra: & ætates. Difficile enim dictum est: quænam causa sit: cur ea quæ maxime sensus nostros impellunt: uoluptateque & specie prima acerrime commouent: ab iis celerrime fastidio quodam & satietate abalienemur: quanto colorum pulchritudine: & uarietate floridiora sunt in picturis nouis pluraque quam in ueteribus: quam tamen etiam si primo aspectu nos caperunt: diutius non delectant: quam uide nos in antiquis tabulis illo ipso horrido obsoletoque teneamur: quanto molliores sunt: & delicatiores in cantu: flexiones ac falsæ uoculæ: quam certæ & seueræ: quibus tamen non modo austeri: sed si sapius fuerint: multitudo ipsa reclamat. Licet hoc uidere in reliquis sensibus: unguentis minus diu nos delectari summa & acerrima suauitate conditis: quam his moderatis: & magis laudari quod carum: quam quod crocum oleum reuideat: in ipso tactu esse modum: & mollitudinis: & leuitatis. Quin etiam gustatus: quod est sensus ex omnibus maxime uoluptarius: quodque dulcedine præter cæteros sensus commouet: quocirca id quod ualde dulce est: aspernat: ac respuit: quod potius uti: aut cibo dulci diutius potest: quam utroque in genere: ea quæ leniter sensum uoluptate moueat: facillime fugiat satietatem. Sic omnibus in rebus uoluptatibus maximis fastidium finitimum est: quo hoc minus in oratione miremur: in quam uel ex poetis uel ex oratoribus possumus iudicare: cōcinnam: distinctam: ornata: festiuam: sine intermissione: sine reprehensione: sine uarietate: quis claris sit coloribus picta: uel poesis: uel oratio: non posse in delectatione esse diuturna: atque eo citius in oratoris: aut in poetæ cincinisi: ac fuco offendit: quod sensus in nimia uoluptate: natura non mente satiantur in scriptis: & in dictis: non aurium solum: sed animi iudicio etiam magis infucata uitia noscuntur. Quare bene & præclare: quis nobis sæpe di-

nimis gustū explet nō animū. Quāuis. i. quātū uis: duæ partes. Belle & festiue: obiicit bene & p̄clare: ut alterū p̄bat: ita alterū respuit. Reclamatio: plaudētū: quū dicit bene: & p̄clare. Volo inq̄ ut oratoribus audiētes quātūlibet bene & p̄clare: nō aut belle: & festiue reclamēt. Nā i bene & p̄clare: dignitas q̄dā iest cū grauitate. In belle aut & festiue: suauitas cū fatietate. Umbrata: ut nō semp̄ splēdida sit oratio: ed̄ plēdor ille occultet nōnunq̄. Recessū: Per similitudinē ostēdit: quō splēdidi or̄ appareat ōso: sicut i tenebris lux ē iocūdi or̄: ita festiuitas i hausteritate suauior. Recessū: lo-